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حسین بردبار: بیست و سومین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی دیروز با حضور بیش از 600 
شرکت خارجی و با سخنرانی وزیر نفت کشورمان آغاز به 
کار کرد. بیژن زنگنه در سخنرانی گشایش این نمایشگاه 
ضمن توصیه به شرکت های خارجی بــرای همکاری با 
شرکت های ایرانی در پروژه های نفتی، از تعریف بسته 
شش میلیارد دلاری برای مشارکت شرکت های داخلی 
در توسعه میادین نفتی خبر داد و اعلام کرد: ایران طرفدار 

قیمت های معقول نفت است. 
وی همچنین وعده اتمام شش فاز پارس جنوبی تا پایان 
سال را داد و از مصرف بالای بنزین خودروهای داخلی 

انتقاد کرد.

ایران کشوری نیست که کسی بتواند در بازار انرژی از 	 
آن چشم پوشی کند

به گــزارش خراسان، بیژن زنگنه در سخنرانی گشایش 
درمحل  اردیبهشت   19 تــا   16 از  کــه  نفت  نمایشگاه 
نمایشگاه های دایمی تهران برگزار می شود و درحالی که 
وزیر انرژی جمهوری آذربایجان و چند مقام خارجی دیگر 
حضور داشتند،  با تاکید بر این که ایران کشوری نیست که 
کسی بتواند در بازار انرژی از آن چشم پوشی کند، تصریح 
کرد: ممکن است بتوانند توسعه را به تاخیر بیندازند، اما 
ما در همه زمینه ها برنامه های خودمان را ادامه می دهیم. 
ما خواستار هیچ محدودیتی نیستیم و در تعامل خود با 

کشورهای مختلف به فناوری علاقه داریم.
در این نمایشگاه 1053 شرکت ایرانی و 600 شرکت 
خارجی از 38 کشور جهان)آذربایجان، اتریش، اسپانیا، 
آلمان ، امارات متحده عربی، انگلستان، ایتالیا، بلژیک، 
ــک، چین، روســیــه، ژاپـــن، سوئد،  ترکیه، جمهوری چ
سوئیس، فرانسه، کرواسی، کره جنوبی، لهستان، هلند، 
هند، فنلاند، هنگ کنگ، بحرین، قزاقستان، موناکو، 
کانادا، لیختن اشتاین، عمان، دانمارک، تایوان، آمریکا، 
نروژ، استرالیا، برزیل، مالزی، سنگاپور و ایــران( حضور 

دارند.
 این نمایشگاه از نظر وسعت و تعداد شرکت کنندگان، 
نخستین نمایشگاه در سطح خاورمیانه و پنجمین نمایشگاه 

در سطح جهان  به شمار می رود.
زنگنه ادامــه داد: همان طور که بارها مطرح شده برای 
توسعه صنعت نفت در پنج سال آینده به ۲00 میلیارد 
دلار سرمایه نیاز داریم که بخش اعظمی از آن باید از منابع 
خارجی تامین شود. در واقع هم به منابع و هم به فناوری 

خارجی نیاز داریم.

بسته شش میلیارد دلاری برای مشارکت شرکت های 	 
ایرانی در صنعت نفت

زنگنه با اشــاره به نام گــذاری امسال ) حمایت از کالای 
ــه داد: بــرای نگهداشت و افزایش تولید،  ایرانی ( ادام
بسته های شش میلیارد دلاری تعریف شد که به زودی 
در شورای اقتصاد تصویب خواهد شد. همه این فرایند به 
شرکت های ایرانی ارجاع داده می شود و مناقصه کار از 
اواخر سال گذشته آغاز شده است. منابع از بازار داخلی 
تامین می شود و برای تامین کالا پیش پرداخت می دهیم. 
این کار بیش از 50 هزار شغل مستقیم در مناطق نفت خیز 

ایجاد می کند.
زنگنه ادامـــه داد: در شــش میلیارد دلاری کــه تعریف 
ــرارداد تعیین کردیم و  شده است زمینه جدیدی برای ق
فهرست بلندی از کالاهای شرکت های ایرانی تهیه شد 
که شرکت های ایرانی باید کالاها را از شرکت های ایرانی 
خریداری کنند. اگر در زمینه یک کالا انحصار وجود داشت، 
شرکت های ایرانی حق ندارند قیمت را از حدی بالاتر 
ببرند.وزیر نفت تصریح کرد: بخش دریایی شش فاز پارس 
جنوبی تا آخر امسال به طور کامل تکمیل می شود و بخش 
خشکی چهار فاز نیز تا آخر امسال به بهره برداری می رسد.

توصیه زنگنه به خارجی ها	 
زنگنه خطاب بــه شرکت هــای خــارجــی شرکت کننده 
درنمایشگاه نفت گفت: من به شرکت های خارجی توصیه 
می کنم اگر می خواهند در بازار ایران و منطقه سهم داشته 

باشند، با سازندگان ایرانی مشارکت کنند.
ــه قـــراردادهـــای IPC گــفــت: در  ــاره ب ــ ــا اش ــر نــفــت ب وزیـ
قــراردادهــای IPC چند اقــدام بــرای حمایت از ایرانی ها 
انجام شد. نخست آن که در هر قــرارداد باید یک شرکت 
ایرانی شریک شرکت خارجی باشد. همچنین برای تقویت 
سازندگان و به کارگیری حداکثر تولیدات داخلی برنامه 
ریزی کردیم. در سه قراردادی که امضا شده است، بیش 
از ۷0 درصد کار از نظر ارزش توسط شرکت های ایرانی 

اجرا می شود.

خودکفایی بنزین فقط با ساخت پالایشگاه صورت 	 
نمی گیرد

وزیر نفت با بیان این که متوسط تولید بنزین در سه ماهه 
نخست سال 1396، 6۲ میلیون لیتر در روز بود، افزود: 
پیش بینی می شود این میزان در سه ماهه اول امسال به 
بیش از ۷۷ میلیون لیتر و در سه ماهه پایانی به 96 میلیون 
لیتر در روز برسد. البته خودکفایی بنزین فقط با ساخت 
پالایشگاه ایجاد نمی شود بلکه مشکل خودکفایی بنزین را 

در کارخانه های خودروسازی باید حل کرد و بخشی کوچک 
تر نیز به قیمت بنزین بستگی دارد.

ــادرات نفت 	  زنگنه: هیچ محدودیتی در تولید و ص
نداشته ایم

در همین حال وزیر نفت در حاشیه این مراسم در گفت و 
گو با ایرنا، درباره ادعای برنامه ایران برای کاهش تولید و 
صادرات نفت به دلیل نزدیک شدن به زمان ۲۲ اردیبهشت 
و موعد اعلام نظر رئیس جمهوری آمریکا درباره برجام و 
بازنگری شرکت های خارجی در خرید نفت ایران، گفت: 
تاکنون هیچ محدودیتی در تولید و صــادرات نفت ایران 

نداشته ایم.

ایران طرفدار قیمت های معقول نفت است	 
با  نمایشگاه  افتتاحیه  مــراســم  در  همچنین  نفت  ــر  وزی
تاکید بر این که ایران خواهان قیمت بالای نفت نیست، 
اظهار کرد: قیمت نفت باید به نحوی باشد که بازار مرتب 
دستخوش نوسان نباشد زیرا نوسان بازار بی ثباتی را برای 
سرمایه گذاری فراهم می کند. بیژن زنگنه با تأکید بر این 
که بازار انرژی نباید سیاسی باشد، خاطرنشان کرد: باید 
تعادل در حوزه صنعت نفت و بازار انرژی برقرار شود؛ به این 
ترتیب می توان گفت ایران طرفدار قیمت های معقول نفت 
است تا هم تولیدکنندگان برای تولید مشتاق باشند و هم 

سرمایه گذاری در این حوزه انجام گیرد.

کاردر: توتال 90 میلیون دلار در فاز 11 هزینه کرده است	 
این  درحاشیه  نیز  ایــران  نفت  ملی  شرکت  مدیرعامل 
نمایشگاه در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور توتال در 
فاز 11 پارس جنوبی درپی امضای قــرارداد پنج میلیارد 
دلاری بین این شرکت و سه شرکت طرف قرارداد از جمله 
توتال گفت: اگر توتال از توسعه فاز 11 خارج شود، سهامش 
به شرکت چینی تعلق می گیرد و منابعی دریافت نمی کند. 
زمانی که میدان به تولید رسید، توتال می تواند درصدی 
از شریک خــود بگیرد. هم اکنون در شرکتی که توتال 
می خواهد انتخاب کند، کمی اختلاف نظر کارشناسی 
داریم. توتال تاکنون 90 میلیون دلار در فاز 11 خرج کرده 
است.کاردر اظهار کرد: اگر تحریم ها آغاز شود، مشکلی 
در دریافت پول نفت نخواهیم داشت. هم اکنون پول نفت 
بدون مشکل دریافت می شود. 100 درصد سهام بانکی در 
آلمان متعلق به ایران است و فکر نمی کنم مشکلی در این 

خصوص پیش بیاید.

نمایشگاه بین المللی صنعت نفت ایران با حضور 600 شرکت خارجی آغاز شد 

افتتاح پنجمین نمایشگاه بزرگ صنعت نفت جهان در تهران 
در حالی که تنها پنج روز تا زمان اعلام تصمیم رئیس اظهارات زنگنه؛ از وعده بزرگ گازی تا بسته 6 میلیارد دلاری و موضع بنزینی علیه خودروسازان 

جمهور آمریکا دربــاره برجام باقی مانده است، پس از 
سران فرانسه و آلمان، وزیر خارجه انگلیس هم به آمریکا 
رفت تا ترامپ را به ماندن در برجام متقاعد کند. بوریس 
جانسون در بدو ورود به آمریکا گفت: »انگلیس، آمریکا 
و شرکای اروپایی برای مقابله با رفتارهای ثبات زدای 
ایران در خاورمیانه، فعالیت  های سایبری، حمایت از 
گروه هایی مانند حزب  ا... و برنامه موشکی خطرناکش 
که حوثی ها را در یمن نیز با آن مسلح کرده است، متحد 

هستند«.
 در همین حال به گزارش ایرنا، روزنامه انگلیسی دیلی 
تلگراف به نقل از منبعی ناشناس که مدعی شد »یک 
مقام ارشد ایرانی« بوده است، نوشت:  اقدامات ایران 
شامل ازسرگیری غنی سازی ۲0 درصدی اورانیوم و 
توقف اعطای دسترسی ارتقا یافته بازرسان سازمان بین 
المللی انرژی اتمی به سایت های اتمی ایران است. این 
مقام افزود: اگر آمریکا تعلیق تحریم ها را تمدید نکند، 
عمومی  افکار  که  داد  خواهد  مناسبی  »پاسخ  تهران 
کاملا از آن حمایت می کند«. پیشتر بعیدی نژاد سفیر 
ایران در انگلیس و صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
ــران در همکاری با  ــاره تجدیدنظر ای هشدارهایی درب
آژانس، احتمال خروج ایران از ان.پی.تی و افزایش غنی 

سازی مطرح کرده بودند.

ــت بلومبرگ از یک تصمیم احتمالی جدید 	  روای
توسط آمریکا

به  نوشته بلومبرگ، یکی از سناریو های محتمل پیش روی 
آمریکا این است که رئیس جمهور این کشور خروج از 
توافق و اعمال دوباره تحریم ها را اعلام کند، اما پیش از 

آن که این تحریم ها اجرا شوند، فرجه ای را در نظر بگیرد و 
طی این مدت فشار های جدیدی را روی متحدان اروپایی 
خود وارد کند تا بر سر اصلاح آن چه از نظر آمریکا بزرگ 

ترین نواقص این توافق هستند، بار دیگر مصالحه کنند.

ــرون: خــروج از بــرجــام موجب بــی ثباتی در 	  ــاک م
خاورمیانه می شود

همزمان ماکرون رئیس جمهور فرانسه در گفت  وگو با 
روزنامه »ژورنال دو دیمانش« به دولت آمریکا برای خروج 
از برجام هشدار داد و تأکید کرد که این اقدام موجب بی 
ثباتی خاورمیانه و تقویت تروریسم می شود. به گزارش 
فارس ماکرون اضافه کرد که اگر ما به خاطر ایران منطقه 
را بی ثبات سازیم، گروه های تروریستی دیگری از دل 

تنش های مذهبی در غرب آسیا متولد خواهند شد.

بیانیه مجدد چین و روسیه در حمایت از برجام	 
ــرزا می«  تــرامــپ روز گذشته بــه صـــورت تلفنی بــا »تـ
نخست وزیر انگلیس درباره توافق هسته ای ایران صحبت 
کرد. ایران، روسیه و چین هر گونه توافق اروپا و آمریکا 
را بی اعتبار خوانده اند. روسیه و چین دیروز با انتشار 
بیانیه ای مشترک بار دیگر بر حمایت خود از برنامه جامع 
اقدام مشترک تاکید کردند و خواستار حمایت اعضای 

ان . پی .تی از اجرای برجام شدند.
 دو کشور پیشتر هم در بیانیه ای بر حمایت از برجام تأکید 

کرده بودند.
 ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه خروج 
یک جانبه از برجام را »تهدیدی برای قوانین بین المللی« 
دانست. زیگمار گابریل وزیر خارجه پیشین آلمان هم این 

کار را زمینه ساز جنگ احتمالی توصیف کرد.

5 روز مانده به ضرب الاجل ترامپ تحرکات دیپلماتیک اوج گرفت 

بیانیه روسیه و چین ،سفر جانسون و هشدار ماکرون 

خبر مرتبط
   

ترفند ترامپ برای بی اعتبار کردن مذاکره کنندگان دولت اوباما 

رئیس جمهور آمریکا از یک شرکت جاسوسی رژیم صهیونیستی خواسته است مذاکره کنندگان ارشد دولت اوباما 
در توافق هسته ای ایران را، بی اعتبار کند. این مطلب توسط روزنامه گاردین افشا شده است. به نوشته این روزنامه 
مشاوران »دونالد ترامپ« سال گذشته یک آژانس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی را برای تخریب و مقابله با افرادی 
که در دولت »باراک اوباما« برای حصول توافق هسته ای با ایران تلاش کردند، به کار گرفته است. به گزارش فارس 
تیم ترامپ از این شرکت، جاسوسانی را استخدام کردند تا »اقدامات کثیفی« را برای ازبین بردن توافق هسته ای 
ایران، علیه »بن رودز« معاون مشاور امنیت ملی اوباما و »کالین کال« معاون دستیار اوباما انجام دهند. به گفته 
»جک استراو« وزیر خارجه پیشین انگلیس این اقدامات نشان می دهد که ترامپ و نتانیاهو تا چه حد از برجام متنفر 
هستند. هدف از این پروژه ترامپ این بوده است که نشان دهند مذاکره کنندگان دولت اوباما از توافق هسته ای 

ایران، نفع شخصی می برده اند. 


